
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 17

2015. gada 10. septembrī



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 17 • 2015. gada 10. septembrī

Saturs
Likumi
206.* 143L/12** Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta neatliekamās medicīniskās 

palīdzības nodrošināšanā iesaistīto darbinieku izdienas pensiju likums . . . . . . . 3
207. 144L/12 Grozījumi Kriminālprocesa likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
208. 145L/12 Grozījums Kredītiestāžu likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Paziņojumi
209.  Par deputātes Ingas Bites ievēlēšanu Saeimas Juridiskajā komisijā un Saeimas 

Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
210.  Par Tatjanas Bormanes atbrīvošanu no rajona (pilsētas) tiesas tiesneša amata 10
211.  Par Saeimas piekrišanu likumā “Par valsts budžetu 2015. gadam” noteiktās 

apropriācijas pārdalei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
212.  Par Saeimas piekrišanu likumā “Par valsts budžetu 2015. gadam” noteiktās 

apropriācijas pārdalei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
213.  Par Agra Dreimaņa iecelšanu par rajona (pilsētas) tiesas tiesnesi . . . . . . . . . . . 11
214.  Par Gunta Kalniņa deputāta pilnvaru apstiprināšanu uz laiku. . . . . . . . . . . . . . 12
215.  Par deputāta Gunta Kalniņa ievēlēšanu Saeimas Juridiskajā komisijā un 

Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas komisijā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
216.  Par 10 117 Latvijas pilsoņu iesniegtās kolektīvās iniciatīvas “Marihuānas 

dekriminalizācija” noraidīšanu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
217.  Par Saeimas piekrišanu deputāta Kārļa Seržanta saukšanai pie 

administratīvās atbildības . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
218.  Par Fiskālās disciplīnas padomes locekļa apstiprināšanu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
219.  Par deputāta Jura Vectirāna atsaukšanu no Saeimas Publisko izdevumu 

un revīzijas komisijas un viņa ievēlēšanu Saeimas Aizsardzības, iekšlietu 
un korupcijas novēršanas komisijā un Saeimas Pilsonības, migrācijas un 
sabiedrības saliedētības komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

220.  Par deputāta Jura Viļuma atsaukšanu no Saeimas Juridiskās komisijas un 
viņa ievēlēšanu Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijā . . . . . . . . . . . 13

* Publikācijas numurs.
** 12. Saeimas pieņemtā likuma numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 17 • 2015. gada 10. septembrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

206. 143L/12 Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta neatliekamās medicīniskās palīdzības 
nodrošināšanā iesaistīto darbinieku izdienas 
pensiju likums

1. pants. Likuma mērķis
Likuma mērķis ir nodrošināt Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta 

(turpmāk — dienests) brigāžu ārstniecības personām, operatīvo medicīnisko transportlīdzekļu 
vadītājiem un ārstniecības personām, kuras pieņem izsaukumus un veic brigāžu operatīvo vadību 
(turpmāk — darbinieki), tiesības uz izdienas pensiju un noteikt tās piešķiršanas, aprēķināšanas un 
izmaksāšanas kārtību, garantējot darbiniekiem sociālo interešu aizsardzību, kompensējot viņiem 
darbspēju priekšlaicīgu zudumu, ko izraisījis dzīvības vai veselības apdraudējums, nodrošinot 
cietušajiem (saslimušajiem) neatliekamo medicīnisko palīdzību ikdienā, ārkārtas medicīniskajās 
situācijās un katastrofās.

2. pants. Tiesības uz izdienas pensiju
(1) Tiesības uz izdienas pensiju ir darbiniekam, kurš:

1) sasniedzis 55 gadu vecumu un kura izdienas stāžs ir ne mazāks par 20 gadiem, no 
kuriem pēdējie pieci gadi nostrādāti dienestā;

2) neatkarīgi no vecuma atbilstoši Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 
komisijas slēdzienam ir atbrīvots no dienesta veselības stāvokļa dēļ un kura izdienas 
stāžs ir ne mazāks par 20 gadiem.

(2) Tiesības uz izdienas pensiju ir šā likuma 1. pantā minētajiem darbiniekiem, kas atbrīvoti 
no darba šajā dienestā pēc šā likuma spēkā stāšanās un nav sasnieguši likumā “Par valsts pensijām” 
vecuma pensijas piešķiršanai noteikto vecumu.

(3) Uz izdienas pensiju nav tiesību darbiniekam, kurš saņem citas valsts pensiju.

3. pants. Izdienas stāža aprēķināšana
Izdienas stāžā, kas dod tiesības uz izdienas pensiju, ieskaita:

1) dienestā nostrādāto laiku šā likuma 1.  pantā noteiktajā darbinieka statusā, kurā 
kalendāra gadā nostrādātas vidēji ne mazāk par 160 stundām mēnesī;

2) līdz 2010.  gada 30.  jūnijam nostrādāto laiku par brigādes ārstniecības personu, 
brigādes operatīvā medicīniskā transportlīdzekļa vadītāju vai ārstniecības personu, 
kura pieņēma izsaukumus un veica brigāžu operatīvo vadību valsts vai pašvaldību 
iestādēs, aģentūrās, uzņēmumos vai kapitālsabiedrībās Latvijas teritorijā, kuras 
nodrošināja valsts apmaksātu neatliekamo medicīnisko palīdzību;

3) līdz 2015.  gada 29.  aprīlim nostrādāto laiku akciju sabiedrībā “Rīgas Sanitārā 
transporta autobāze”, veicot neatliekamās medicīniskās palīdzības brigādē operatīvā 
medicīniskā transportlīdzekļa vadītāja pienākumus.

4. pants. Darba samaksa, no kuras aprēķina izdienas pensiju
(1) Izdienas pensiju aprēķina no darbinieka vidējās mēneša darba samaksas dienestā par 

pēdējiem pieciem gadiem pirms atbrīvošanas no darba šajā dienestā.



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 17 • 2015. gada 10. septembrī

(2) Darba samaksā ietilpst mēnešalga, prēmija, naudas balva un atlīdzību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktās piemaksas.

5. pants. Izdienas pensijas aprēķināšana un līdzekļi izdienas pensijas izmaksai
(1) Darbiniekam, kurš sasniedzis 55 gadu vecumu, izdienas pensiju piešķir 65 procentu 

apmērā no vidējās mēneša darba samaksas, kas noteikta saskaņā ar šā likuma 4. pantu. Par katru 
izdienas stāža gadu virs 20 gadiem izdienas pensijas apmēru palielina par diviem procentiem no 
vidējās mēneša darba samaksas, kas noteikta saskaņā ar šā likuma 4. pantu.

(2) Darbiniekam, kuram ir tiesības uz izdienas pensiju saskaņā ar šā likuma 2. panta pirmās 
daļas 2. punktu, izdienas pensiju piešķir 40 procentu apmērā no vidējās mēneša darba samaksas, 
kas noteikta saskaņā ar šā likuma 4. pantu. Par katru izdienas stāža gadu virs 20 gadiem izdienas 
pensijas apmēru palielina par diviem procentiem no vidējās mēneša darba samaksas, kas noteikta 
saskaņā ar šā likuma 4. pantu.

(3) Maksimālais izdienas pensijas apmērs nedrīkst pārsniegt 80 procentus no vidējās mēneša 
darba samaksas, kas noteikta saskaņā ar šā likuma 4. pantu.

(4) Minimālais izdienas pensijas apmērs nedrīkst būt mazāks par valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta apmēru.

(5) Izdienas pensiju izmaksā no valsts pamatbudžeta līdzekļiem, kas piešķirti Labklājības 
ministrijai saskaņā ar gadskārtējā valsts budžeta likuma apropriāciju.

(6) Izdienas pensijas saņēmējam valsts sociālās apdrošināšanas vecuma pensija tiek piešķirta 
saskaņā ar likumu “Par valsts pensijām”. Ar dienu, kad sasniegts likumā “Par valsts pensijām” 
vecuma pensijas piešķiršanai noteiktais vecums, līdz vecuma pensijas piešķiršanai tiek pārtraukta 
izdienas pensijas izmaksa. Pēc vecuma pensijas piešķiršanas izdienas pensijas izmaksu atjauno, 
samazinot to par piešķirtās vecuma pensijas apmēru.

6. pants. Izdienas pensijas piešķiršanas termiņi
Izdienas pensiju piešķir ar dienu, kad radušās tiesības uz pensiju, taču ne agrāk kā sešus 

mēnešus pirms pensijas pieprasījuma un tās piešķiršanai nepieciešamo dokumentu iesniegšanas 
dienas.

7. pants. Izdienas pensijas pieprasīšana, piešķiršana un izmaksa
(1) Izdienas pensijas pieprasījumu un tās piešķiršanai nepieciešamos dokumentus pensijas 

pieprasītājs iesniedz vienai no Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras nodaļām.
(2) Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras nodaļas amatpersona izskata izdienas pensijas 

pieprasījumu un tās piešķiršanai nepieciešamos dokumentus un pieņem lēmumu par izdienas 
pensijas piešķiršanu vai lēmumu par atteikumu piešķirt izdienas pensiju.

(3) Dienests pēc Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pieprasījuma sniedz informāciju 
par darbinieka izdienas stāžu un darba samaksu, no kuras aprēķina izdienas pensiju.

(4) Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras amatpersonu izdotos administratīvos aktus vai 
faktisko rīcību persona var apstrīdēt Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras direktoram. Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūras direktora lēmumu var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā.

(5)  Izdienas pensijas piešķiršanas, aprēķināšanas un izmaksas kārtību nosaka Ministru 
kabinets.

(6) Darbiniekam, kuram vienlaikus ir tiesības uz vairākām izdienas pensijām, tiek piešķirta 
tikai viena pensija pēc viņa izvēles.

(7) Izdienas pensijas saņēmējs var pilnvarot citu personu saņemt viņa izdienas pensiju.



5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 17 • 2015. gada 10. septembrī

8. pants. Izdienas pensijas apmēra palielināšana
Izdienas pensijas pārskata likumā “Par valsts pensijām” noteiktajos valsts pensiju pārskatīšanas 

termiņos un kārtībā.

9. pants. Izdienas pensijas izmaksas pārtraukšana vai tās apmēra grozīšana 
(1) Izdienas pensijas izmaksu pārtrauc, ja izdienas pensijas saņēmējs:

1) saņem bezdarbnieka pabalstu;
2) no jauna uzsāk dienestu (darbu) amatā, kas dod tiesības uz izdienas pensiju.

(2) Izdienas pensijas izmaksu pārtrauc vai tās apmēru groza šajā likumā noteiktajā kārtībā, ja 
izdienas pensijas saņēmējam tiek piešķirta vecuma pensija saskaņā ar likumu “Par valsts pensijām”.

(3) Izdienas pensijas saņēmēja pienākums ir 10 dienu laikā paziņot Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūrai par šā panta pirmās daļas 2. punktā minētā apstākļa iestāšanos.

10. pants. Izdienas pensijas izmaksāšana par pagājušo laiku 
(1) Aprēķinātās izdienas pensijas summas, ko pensijas saņēmējs nav laikā saņēmis, izmaksā 

par pagājušo laiku, bet ne ilgāku par trim gadiem.
(2) Ja aprēķinātās izdienas pensijas summas nav laikā saņemtas tās iestādes vainas dēļ, 

kura piešķir vai izmaksā izdienas pensiju, šīs summas izmaksā par pagājušo laiku bez termiņa 
ierobežojuma.

11. pants. Ieturējumi no izdienas pensijas
(1) Ieturējumus no izdienas pensijas var izdarīt:

1) pamatojoties uz tiesas nolēmumu;
2) pamatojoties uz Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras nodaļas amatpersonas 

lēmumu, lai piedzītu pārmaksātās pensijas summas, kas izdienas pensijas saņēmējam 
pārmaksātas viņa vainas dēļ. Pārmaksātās izdienas pensijas summas atgūst likumā 
“Par valsts sociālo apdrošināšanu” noteiktajā kārtībā un apmērā.

(2) Uzturlīdzekļi nepilngadīgo bērnu uzturēšanai piedzenami pirmām kārtām.
(3) Ja izdienas pensijas izmaksu pārtrauc, pirms parāds dzēsts, atlikušo parāda daļu piedzen 

likumā noteiktajā kārtībā.

12.  pants. Sakarā ar personas nāvi nesaņemtās izdienas pensijas un apbedīšanas 
pabalsta izmaksa

(1) Izmaksai aprēķinātās izdienas pensijas summas, kas nav izmaksātas līdz izdienas pensijas 
saņēmēja nāvei, ir tiesības saņemt pensijas saņēmēja laulātajam vai arī pirmās vai otrās pakāpes 
radiniekam, bet citai personai — uz mantojuma apliecības vai tiesas nolēmuma pamata.

(2) Izdienas pensijas saņēmēja nāves gadījumā personai, kas uzņēmusies apbedīšanu, izmaksā 
apbedīšanas pabalstu divu mēnešu izdienas pensijas apmērā. Apbedīšanas pabalsta saņemšanai tā 
pieprasītājs vai viņa pilnvarota persona ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā no izdienas pensijas saņēmēja 
nāves dienas iesniedz rakstveida iesniegumu Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras nodaļai un 
uzrāda personu apliecinošu dokumentu.

(3) Izdienas pensijas saņēmēja nāves gadījumā pārdzīvojušajam laulātajam, pamatojoties uz 
viņa pieprasījumu, piešķir un izmaksā vienreizēju pabalstu mirušā laulātā divu pensiju apmērā. 
Tiesības uz pabalstu ir tad, ja tas pieprasīts ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā no mirušā laulātā nāves 
dienas. Tiesības uz vienreizēju pabalstu ir tad, ja mirušā laulātā nāves dienā pārdzīvojušais laulātais 
ir Latvijas Republikas vecuma, invaliditātes vai izdienas pensijas saņēmējs.

http://likumi.lv/doc.php?id=38048


6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 17 • 2015. gada 10. septembrī

13. pants. Izdienas pensijas izmaksa personām, kuras izbrauc uz ārvalstīm
Personām, kuras izbrauc uz pastāvīgu dzīvi ārvalstīs, piešķirto izdienas pensiju izmaksā 

kārtībā, kāda saskaņā ar likumu “Par valsts pensijām” noteikta valsts pensiju izmaksai.

14. pants. Izdienas pensijas saņēmēja apliecība
(1) Izdienas pensijas saņēmējam izsniedz izdienas pensijas saņēmēja apliecību.
(2) Izdienas pensijas saņēmēja apliecības izsniegšanas un anulēšanas kārtību, kā arī izdienas 

pensijas saņēmēja apliecības paraugu nosaka Ministru kabinets.

Likums stājas spēkā 2016. gada 1. janvārī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 8. jūlijā.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 21. jūlijā

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 21.07.2015., Nr. 140.



7

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 17 • 2015. gada 10. septembrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

207. 144L/12 Grozījumi Kriminālprocesa likumā
Izdarīt Kriminālprocesa likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2005, 11., 20. nr.; 2006, 4. nr.; 2007, 3., 13. nr.; 2008, 1., 15. nr.; 2009, 9., 14., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2010, 19., 178. nr.; 2011, 117. nr.; 2012, 92., 189. nr.; 2013, 6., 21., 61., 112., 183., 187., 252. nr.; 2014, 
113., 214. nr.; 2015, 11., 29. nr.) šādus grozījumus:

1.  Papildināt 120.  panta piekto daļu pēc vārdiem “Valsts drošības iestādes” ar vārdiem 
“Iekšējās drošības biroja”.

2. Papildināt 386. pantu ar 11. punktu šādā redakcijā:
“11) Iekšējās drošības birojs.”

3. 387. pantā:
aizstāt pirmajā daļā vārdus “desmitajā daļā” ar skaitli un vārdu “10.1 daļā”;
papildināt astoto daļu pēc vārdiem “kā arī robežsarga kā valsts amatpersonas izdarītus 

noziedzīgus nodarījumus” ar vārdiem “kas nav saistīti ar vardarbību”;
papildināt pantu ar 10.1 daļu šādā redakcijā:
“(101) Iekšējās drošības biroja pilnvarotas amatpersonas izmeklē Iekšlietu ministrijas padotībā 

esošo iestāžu, izņemot Drošības policiju, amatpersonu un darbinieku izdarītus noziedzīgus 
nodarījumus, kā arī ar vardarbību saistītus noziedzīgus nodarījumus, kurus, pildot dienesta 
pienākumus, izdarījušas Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonas ar speciālajām dienesta 
pakāpēm, pašvaldības policijas darbinieki un ostas policijas darbinieki.”

4. Papildināt pārejas noteikumus ar 58. punktu šādā redakcijā:
“58. Tās institūcijas, kuras līdz 2015.  gada 1.  novembrim veica Iekšējās drošības biroja 

kompetencē esošo noziedzīgo nodarījumu izmeklēšanu, turpina izmeklēšanu uzsāktajos 
kriminālprocesos līdz to nodošanai Iekšējās drošības birojam. Minētās institūcijas attiecīgos 
kriminālprocesus nodod Iekšējās drošības birojam līdz 2015. gada 30. novembrim.”

Likums stājas spēkā 2015. gada 1. novembrī.

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 8. jūlijā.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 21. jūlijā

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 21.07.2015., Nr. 140.



8

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 17 • 2015. gada 10. septembrī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

208. 145L/12 Grozījums Kredītiestāžu likumā
Izdarīt Kredītiestāžu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1995, 23. nr.; 1996, 9., 14., 23. nr.; 1997, 23. nr.; 1998, 13. nr.; 2000, 13. nr.; 2002, 10., 23. nr.; 2003, 
14. nr.; 2004, 2., 12., 23. nr.; 2005, 13., 14. nr.; 2006, 15. nr.; 2007, 7., 12. nr.; 2008, 14., 23. nr.; 2009, 
6., 7., 17., 22. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 23., 51./52., 160. nr.; 2011, 4. nr.; 2012, 50., 56., 92. nr.; 
2013, 61., 106., 193. nr.; 2014, 92. nr.; 2015, 29., 97., 124. nr.) šādu grozījumu:

Izteikt 63. panta pirmās daļas 11.1 punktu šādā redakcijā:
“111) Valsts ieņēmumu dienestam — pamatojoties uz pieprasījumu, ko akceptējis 

Valsts ieņēmumu dienesta ģenerāldirektors, viņa vietnieks vai nodokļu 
administrēšanas struktūrvienības vadītājs vai viņa vietnieks, saskaņā ar Eiropas 
Savienības normatīvajiem aktiem vai Latvijas Republikas Saeimas apstiprinātiem 
starptautiskajiem līgumiem, ja tajos ir noteikta paredzami svarīgas vai svarīgas 
informācijas sniegšana, citas Eiropas Savienības dalībvalsts vai ārvalsts 
(starptautiskā līguma puses) konkrēta nodokļu maksātāja vai nodokļu maksātāju 
grupas nodokļu administrēšanas vajadzībām paredzami svarīgu vai svarīgu 
informāciju (tai skaitā par darījumiem ar trešajām personām). Šā punkta 
piemērošanai paredzami svarīga vai svarīga informācija ir:
a) attiecīgās personas bankas kontu, tai skaitā slēgto bankas kontu, numuri,
b) to bankas kontu numuri, ar kuriem konkrēts nodokļu maksātājs ir 

pilnvarojis rīkoties pilnvaroto personu vai ar kuriem saistībā ar konkrētu 
nodokļu maksātāju vai nodokļu maksātāju grupu, to darījumiem, darījumu 
partneriem vai saistītām personām ir pilnvarota rīkoties pilnvarotā persona,

c) attiecīgā bankas konta turētājs,
d) personas, kuras pilnvarotas rīkoties ar bankas kontu, tai skaitā izmantojot 

kontu attālinātās vadīšanas līdzekļus,
e) persona, kura atvēra bankas kontu, 
f) bankas konta pārskata perioda sākuma atlikums un beigu atlikums,
g) procentu summa, kas nomaksāta par attiecīgajā bankas kontā esošajiem 

naudas līdzekļiem par konkrētu laika periodu,
h) nomaksātā nodokļu summa par procentiem konkrētā laika periodā,
i) bankas konta izraksts par konkrētu laika periodu,
j) ziņas vai dokumenti saistībā ar konkrētu darījumu kontā, tai skaitā maksājumu 

uzdevumu, skaidras naudas iemaksas kvīšu, čeku, tostarp atsaukto čeku, 
aizdevumu līgumu un citu darījumu apliecinošo dokumentu kopijas,

k) kontu atvēršanu apliecinoši dokumenti, tai skaitā līgumu par bankas konta 
atvēršanu, parakstu paraugu karšu un citu tādu dokumentu kopijas, kurus 
kredītiestāde ieguvusi klienta identifikācijas nolūkos,

l) ziņas par citiem konta turētāja kontiem bankā konkrētā laika periodā, kā arī 
ziņas par attiecīgajiem kontiem piesaistītajām maksājumu kartēm (to veids, 
numurs, lietotājs),

m) ziņas par attiecīgās maksājumu kartes piesaisti bankas kontam,
n) ziņas par attiecīgās maksājumu kartes lietotāju,



9

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 17 • 2015. gada 10. septembrī

o) šā punkta “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, “f ”, “g”, “h”, “i”, “j”, “k”, “l”, “m” un “n” apakšpunktā 
norādītās ziņas un dokumenti par trešo personu atvērtajiem vai turētajiem 
kontiem, ja šī informācija ir paredzami svarīga vai svarīga konkrēta 
nodokļu maksātāja vai nodokļu maksātāju grupas nodokļu administrēšanas 
vajadzībām.”

Likums Saeimā pieņemts 2015. gada 8. jūlijā.

Valsts prezidents R. Vējonis

Rīgā 2015. gada 21. jūlijā

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 21.07.2015., Nr. 140.



10

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 17 • 2015. gada 10. septembrī

209. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. septembra sēdē ievēlējusi deputāti Ingu Biti Saeimas 

Juridiskajā komisijā un Saeimas Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijā.

Saeimas priekšsēdētājas vietā
Saeimas priekšsēdētājas biedrs G. Daudze

Rīgā 2015. gada 3. septembrī

210. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. septembra sēdē ar 2015. gada 7. septembri atbrīvojusi 

Tatjanu Bormani no rajona (pilsētas) tiesas tiesneša amata pēc pašas vēlēšanās.

Saeimas priekšsēdētājas vietā
Saeimas priekšsēdētājas biedrs G. Daudze

Rīgā 2015. gada 3. septembrī

211. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. septembra sēdē nolēmusi piekrist likumā “Par valsts 

budžetu 2015. gadam” noteiktās apropriācijas pārdalei 1  343  920 euro  apmērā no Ekonomikas 
ministrijas budžeta programmas 28.00.00 “Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana” projektam  
“Expo Milano 2015” piešķirtā finansējuma uz Izglītības un zinātnes ministrijas budžeta programmu 
16.00.00 “Eiropas Savienības lietas un starptautiskā sadarbība”, lai segtu maksu par Latvijas dalību 
Eiropas Kosmosa aģentūrā Eiropas sadarbības valsts statusā 2016. gadā.

Saeimas priekšsēdētājas vietā
Saeimas priekšsēdētājas biedrs G. Daudze

Rīgā 2015. gada 3. septembrī



11

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 17 • 2015. gada 10. septembrī

212. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3.  septembra sēdē nolēmusi piekrist likumā “Par valsts 

budžetu 2015. gadam” noteiktās apropriācijas pārdalei:

1. No Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja budžeta programmas 01.00.00 “Korupcijas 
novēršanas un apkarošanas birojs” 463 617 euro apmērā, tajā skaitā:

1.1. 234 562 euro apmērā Finanšu ministrijas budžeta programmas 41.00.00 “Maksājumu 
nodrošināšana citām valsts iestādēm un personām” apakšprogrammai 41.13.00 
“Finansējums VAS “Valsts nekustamie īpašumi” īstenojamiem projektiem un 
pasākumiem” ilgtermiņa saistību pasākumam “Dotācija VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” par kapitālieguldījumiem Rīgas pils priekšpils būvniecībā”;

1.2. 229  055 euro apmērā Prokuratūras budžeta programmai 01.00.00 “Prokuratūras 
iestāžu uzturēšana”, lai nodrošinātu izdevumu segšanu par nekustamā īpašuma 
Kalpaka bulvārī 6, Rīgā, telpu grupas atjaunošanu — funkcionāliem un tehniskiem 
uzlabojumiem.

2. No Kultūras ministrijas budžeta programmas 19.00.00 “Profesionālā māksla” 
apakšprogrammas 19.07.00 “Mākslas un literatūra” 104 610 euro apmērā saistībā ar ēkas Lāčplēša 
ielā 25, Rīgā, būvniecības projekta ietvaros veicamo pārcelšanās un aprīkojuma iegādes izdevumu 
segšanu 2015. gadā, Finanšu ministrijas budžeta programmas 41.00.00 “Maksājumu nodrošināšana 
citām valsts iestādēm un personām” apakšprogrammai 41.13.00 “Finansējums VAS “Valsts 
nekustamie īpašumi” īstenojamiem projektiem un pasākumiem” ilgtermiņa saistību pasākumam 
“Dotācija VAS “Valsts nekustamie īpašumi” par kapitālieguldījumiem Rīgas pils priekšpils 
būvniecībā”.

Saeimas priekšsēdētājas vietā
Saeimas priekšsēdētājas biedrs G. Daudze

Rīgā 2015. gada 3. septembrī

213. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. septembra sēdē iecēlusi Agri Dreimani par rajona 

(pilsētas) tiesas tiesnesi.

Saeimas priekšsēdētājas vietā
Saeimas priekšsēdētājas biedrs G. Daudze

Rīgā 2015. gada 3. septembrī



12

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 17 • 2015. gada 10. septembrī

214. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. septembra sēdē apstiprinājusi Gunta Kalniņa deputāta 

pilnvaras uz laiku, kamēr no Zaļo un Zemnieku savienības kandidātu saraksta Zemgales vēlēšanu 
apgabalā ievēlētie deputāti pilda ministru pienākumus.

Saeimas priekšsēdētājas vietā
Saeimas priekšsēdētājas biedrs G. Daudze

Rīgā 2015. gada 3. septembrī

215. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. septembra sēdē ievēlējusi deputātu Gunti Kalniņu 

Saeimas Juridiskajā komisijā un Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas komisijā.

Saeimas priekšsēdētājas vietā
Saeimas priekšsēdētājas biedrs G. Daudze

Rīgā 2015. gada 3. septembrī

216. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. septembra sēdē nolēmusi, pamatojoties uz Veselības 

ministrijas, Latvijas Ārstu biedrības, Rīgas Psihiatrijas un narkoloģijas centra, Slimību profilakses 
un kontroles centra un Latvijas Farmaceitu biedrības pārstāvju viedokļiem, noraidīt 10 117 Latvijas 
pilsoņu iesniegto kolektīvo iniciatīvu “Marihuānas dekriminalizācija”, kurā Saeima tika aicināta 
izdarīt tādus likuma grozījumus, kas paredzētu soda atcelšanu Latvijā par marihuānas audzēšanu, 
glabāšanu un nēsāšanu nelielā apmērā personiskajām vajadzībām, kā arī par tās smēķēšanu.

Saeimas priekšsēdētājas vietā
Saeimas priekšsēdētājas biedrs G. Daudze

Rīgā 2015. gada 3. septembrī

217. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. septembra sēdē nolēmusi piekrist deputāta Kārļa Seržanta 

saukšanai pie administratīvās atbildības par administratīvajā protokolā norādīto pārkāpumu.

Saeimas priekšsēdētājas vietā
Saeimas priekšsēdētājas biedrs G. Daudze

Rīgā 2015. gada 3. septembrī



13

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 17 • 2015. gada 10. septembrī

218. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. septembra sēdē apstiprinājusi Andžu Ūbeli par Fiskālās 

disciplīnas padomes locekli.

Saeimas priekšsēdētājas vietā
Saeimas priekšsēdētājas biedrs G. Daudze

Rīgā 2015. gada 3. septembrī

219. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. septembra sēdē atsaukusi deputātu Juri Vectirānu no 

Saeimas Juridiskās komisijas un Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas komisijas un ievēlējusi 
viņu Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijā un Saeimas Pilsonības, 
migrācijas un sabiedrības saliedētības komisijā.

Saeimas priekšsēdētājas vietā
Saeimas priekšsēdētājas biedrs G. Daudze

Rīgā 2015. gada 3. septembrī

220. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. septembra sēdē atsaukusi deputātu Juri Viļumu no 

Saeimas Juridiskās komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijā.

Saeimas priekšsēdētājas vietā
Saeimas priekšsēdētājas biedrs G. Daudze

Rīgā 2015. gada 3. septembrī


	_GoBack
	_GoBack
	206.	143L/12	Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšanā iesaistīto darbinieku izdienas
pensiju likums
	207.	144L/12	Grozījumi Kriminālprocesa likumā
	208.	145L/12	Grozījums Kredītiestāžu likumā
	209.	Paziņojums
	210.	Paziņojums
	211.	Paziņojums
	212.	Paziņojums
	213.	Paziņojums
	214.	Paziņojums
	215.	Paziņojums
	216.	Paziņojums
	217.	Paziņojums
	218.	Paziņojums
	219.	Paziņojums
	220.	Paziņojums

